
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2023

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,212,699 5,428,092 4,728,814 6,688,501

8月1日 1,212,582 117 -25,100 -24,983 5,408,700 -19,392 4,709,700 -19,114 5,600 6,669,000
2 1,211,983 599 -92,400 -91,801 5,320,000 -88,700 4,645,200 -64,500 3,100 6,579,700
3 1,212,741 -758 1,600 842 5,342,200 22,200 4,666,300 21,100 21,400 6,602,600
4 1,212,472 269 -100 169 5,350,600 8,400 4,663,700 -2,600 8,200 6,610,800
5 土 1,212,472 0 5,350,600 4,663,700 6,610,800
6 日 1,212,472 0 5,350,600 4,663,700 6,610,800
7 1,212,181 291 5,100 5,391 5,359,500 8,900 4,676,900 13,200 3,500 6,619,300
8 1,212,407 -226 500 274 5,360,500 1,000 4,657,700 -19,200 700 6,620,600
9 1,212,874 -467 -10,100 -10,567 5,351,500 -9,000 4,645,400 -12,300 1,600 6,612,000

10 1,213,513 -639 15,400 14,761 5,383,600 32,100 4,694,900 49,500 17,300 6,644,800

11 祝 1,213,513 0 5,383,600 4,694,900 6,644,800
12 土 1,213,513 0 5,383,600 4,694,900 6,644,800
13 日 1,213,513 0 5,383,600 4,694,900 6,644,800
14 1,213,088 425 3,900 4,325 5,379,000 -4,600 4,722,600 27,700 -8,900 6,639,800
15 1,212,937 151 68,700 68,851 5,457,700 78,700 4,781,500 58,900 9,800 6,718,300
16 1,212,415 522 -26,100 -25,578 5,435,700 -22,000 4,742,900 -38,600 3,600 6,695,900
17 1,212,304 111 7,200 7,311 5,454,900 19,200 4,758,100 15,200 11,900 6,714,900
18 1,211,878 426 -14,300 -13,874 5,441,400 -13,500 4,745,100 -13,000 400 6,701,000
19 土 1,211,878 0 5,441,400 4,745,100 6,701,000
20 日 1,211,878 0 5,441,400 4,745,100 6,701,000
21 1,211,462 416 5,000 5,416 5,445,600 4,200 4,747,900 2,800 -1,200 6,704,700
22 1,211,410 52 -7,500 -7,448 5,440,300 -5,300 4,737,000 -10,900 2,100 6,699,400
23 1,211,248 162 -6,600 -6,438 5,438,700 -1,600 4,734,700 -2,300 4,800 6,697,600
24 1,211,944 -696 4,200 3,504 5,450,400 11,700 4,750,100 15,400 8,200 6,710,000
25 1,211,923 21 18,200 18,221 5,469,200 18,800 4,758,300 8,200 600 6,728,800
26 土 1,211,923 0 5,469,200 4,758,300 6,728,800
27 日 1,211,923 0 5,469,200 4,758,300 6,728,800
28 1,211,538 385 -900 -515 5,467,800 -1,400 4,757,100 -1,200 -900 6,727,100
29 1,211,708 -170 -1,300 -1,470 5,466,800 -1,000 4,761,500 4,400 500 6,726,200
30 1,211,706 2 -1,000 -998 5,468,700 1,900 4,751,700 -9,800 2,900 6,728,100
31 1,211,668 38 -300 -262 5,484,900 16,200 4,764,600 12,900 16,500 6,744,200

月末残高 1,211,668 5,484,819 4,764,564 6,744,170

月中平残 1,212,292 5,414,545 4,719,090 6,674,477
最高　　 1,213,513 5,484,900 4,781,500 6,744,200
最低　　 1,211,248 5,320,000 4,645,200 6,579,700

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2023

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 40,021 100,191 25,786 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 -50,892 726,995 43,417 683,578

8月1日 3,200 1,002 0 0 0 40,021 100,191 0 0 25,786 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -50,128 764 0 726,995 43,417 683,578

2 0 0 0 40,021 96,221 -3,970 0 0 25,786 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -42,885 7,243 0 726,995 43,417 683,578

3 18,100 0 0 0 40,021 96,221 0 0 25,686 -100 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -39,458 3,427 0 726,995 43,417 683,578

4 4,200 0 0 0 40,021 96,221 0 0 25,586 -100 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -35,427 4,031 0 726,995 43,417 683,578

5 土 0 0 0 40,021 96,221 0 0 25,586 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -35,427 0 726,995 43,417 683,578

6 日 0 0 0 40,021 96,221 0 0 25,586 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -35,427 0 726,995 43,417 683,578

7 0 0 0 40,021 96,221 0 0 25,486 -100 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -31,821 3,606 0 726,995 43,417 683,578

8 0 0 0 40,021 96,221 0 0 25,386 -100 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -30,958 863 0 726,995 43,417 683,578

9 1,002 0 0 0 40,021 96,221 0 0 25,286 -100 70,274 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -0 -30,198 760 0 726,995 43,417 683,578

10 17,500 0 0 0 40,021 96,221 0 0 24,486 -800 70,174 -100 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -29,399 799 0 726,995 43,417 683,578

11 祝 0 0 0 40,021 96,221 0 0 24,486 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -29,399 0 726,995 43,417 683,578

12 土 0 0 0 40,021 96,221 0 0 24,486 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -29,399 0 726,995 43,417 683,578

13 日 0 0 0 40,021 96,221 0 0 24,486 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -29,399 0 726,995 43,417 683,578

14 0 0 0 40,021 96,221 0 0 24,486 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 1 1 -38,437 -9,038 0 726,995 43,417 683,578

15 0 0 0 40,021 96,221 0 0 28,186 3,700 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -1 -32,396 6,041 0 726,995 43,417 683,578

16 1,003 0 0 0 40,021 98,471 2,250 0 0 28,086 -100 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -31,975 421 -2 -2 726,995 43,417 683,578

17 13,300 0 0 0 40,021 98,471 0 0 27,686 -400 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 1 1 -32,923 -948 -2 726,995 43,417 683,578

18 0 0 0 40,021 98,471 0 0 27,286 -400 70,174 371,161 6,782 1,001 0 62,648 0 -1 -32,235 688 -2 726,995 43,417 683,578

19 土 0 0 0 40,021 98,471 0 0 27,286 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -32,235 0 -2 726,995 43,417 683,578

20 日 0 0 0 40,021 98,471 0 0 27,286 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -32,235 0 -2 726,995 43,417 683,578

21 0 0 0 40,021 98,471 0 0 27,186 -100 70,174 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -33,239 -1,004 -2 726,995 43,417 683,578

22 0 0 0 40,021 98,471 0 0 26,886 -300 71,174 1,000 371,161 6,782 1,001 62,648 1 1 -31,837 1,402 -2 726,995 43,417 683,578

23 1,000 0 0 0 40,021 98,471 0 0 26,886 71,174 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -1 -28,014 3,823 -2 726,995 43,417 683,578

24 10,800 0 0 0 40,021 98,471 0 0 26,686 -200 71,174 371,161 6,782 1,001 62,648 2 2 -30,452 -2,438 0 2 726,995 43,417 683,578

25 0 0 0 40,021 98,471 0 0 26,386 -300 70,874 -300 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -2 -29,250 1,202 0 726,995 43,417 683,578

26 土 0 0 0 40,021 98,471 0 0 26,386 70,874 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -29,250 0 726,995 43,417 683,578

27 日 0 0 0 40,021 98,471 0 0 26,386 70,874 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -29,250 0 726,995 43,417 683,578
28 0 0 0 40,021 98,471 0 0 26,286 -100 70,874 371,161 6,782 1,001 62,648 1 1 -29,996 -746 0 726,995 43,417 683,578
29 0 0 0 40,021 98,471 0 0 26,086 -200 70,874 371,161 6,782 1,001 62,648 2 1 -29,314 682 0 726,995 43,417 683,578
30 1,000 0 0 0 40,021 100,052 1,581 0 0 26,086 70,774 -100 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -2 -28,679 635 0 726,995 43,417 683,578
31 14,800 0 0 0 40,021 100,052 0 0 28,086 2,000 70,474 -300 371,161 6,782 1,001 62,648 0 0 -28,772 -93 0 726,995 43,417 683,578

調整項目 -180 -88 360

月末残高 5,936,734 27,552 0 0 0 40,021 100,052 0 0 27,906 70,386 371,161 6,782 1,001 62,648 0 -28,412 0 726,995 43,417 683,578

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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